
Ansprechpartner für teilaffine und nichtaffine Wahlpflichtfächer 

(WPF) 

(Stand April 2024) 

Fach Ansprechpartner*in 

Informatik Prof. Dr. Steffen Becker 

Institut für Softwaretechnologie, 

Abt. zuverlässige Softwaresysteme Universitätsstraße 38 

Tel. 685-88273 

Email: steffen.becker@iste.uni-stuttgart.de 

 

Mathematik Prof. Dr. Uwe Semmelmann 

Institut für Geometrie und Topologie 

Universitätsbereich Vaihingen  

Pfaffenwaldring 57 

Tel. 685-65334 

Email: uwe.semmelmann@mathematik.uni-stuttgart.de  

 

Dr. Friederike Stoll  

Institut für Algebra und Zahlentheorie  

Abt. Darstellungstheorie Universitätsbereich Vaihingen 

Pfaffenwaldring 57 

Tel. 685-65515 

Email: friederike.stoll@mathematik.uni-stuttgart.de  

 

Physik Prof. Dr. Ronny Nawrodt 

Fakultät 8, Mathematik und Physik, Fachdidaktik 

Physikalisches Institut Pfaffenwaldring 57 

Tel. 685-67465 

Email: r.nawrodt@physik.uni-stuttgart.de     

 

 

Experimentalphysik Pflichtvorlesungen: 

 

Dr. Michael Jetter 

Institut für Halbleiteroptik und funktionelle Grenzflächen 

Universitätsbereich Vaihingen 

Allmandring 3  

Tel. 685-65105 

Email: m.jetter@ihfg.uni-stuttgart.de 

 

 

Experimentalphysik Vorlesungen für Physiker I + II 

 

Prof. Dr. Sebastian Loth 

Tel. 685-65252  

Email: sebastian.loth@fmq.uni-stuttgart.de 

 

Experimentalphysik Vorlesungen für Physiker III + IV  

 

Prof. Dr. Tilman Pfau  

Tel. 685-68025 

Email: t.pfau@physik.uni-stuttgart.de 

 



Chemie Dr. Sabine Strobel 

Institut für Anorganische Chemie 

Universitätsbereich Vaihingen Pfaffenwaldring 55 

Tel. 685-64178 

Email: strobel@iac.uni-stuttgart.de  

 

Deutsch Dr. Yvonne Zimmermann  

Institut für Neuere Deutsche Literaturwissenschaft I  

Keplerstraße 17 

Tel. 685-83068 

Email: yvonne-zimmermann@ilw.uni-stuttgart.de 

 

Englisch  

(Literatur und Linguistik) 

Dr. Thomas Wägenbaur  

Institut für Literaturwissenschaft 

Keplerstraße 17 

Tel. 685-84883  

Email: thomas.waegenbaur@ilw.uni-stuttgart.de 

 

Politikwissenschaft Dr. Isabell Thaidigsmann 

Institut für Sozialwissenschaften  

Breitscheidstraße 2c 

Tel. 685-83667  

Email: isabell.thaidigsmann@sowi.uni-stuttgart.de 

 

Sport Dr. Uwe Gomolinsky 

Institut für Sport- und Bewegungswissenschaft 

Allmandring 28 

Tel. 685-63162  

Email: uwe.gomolinsky@inspo.uni-stuttgart.de 

 

Sybille Kegreiss 

Institut für Sport- und Bewegungswissenschaft 

Allmandring 28 

Tel. 685-631653 

Email: sybille.kegreiss@inspo.uni-stuttgart.de 

 

Ethik Dr. Ulrike Ramming 

Institut für Philosophie 

Seidenstraße 36 

Tel. 685-82460 

Email: ulrike.ramming@philo.uni-stuttgart.de 

 

Evangelische Theologie Prof. Dr. Benjamin Jung 

Lehrstuhl für Außenwirtschaft 

Universität Hohenheim 

Schloss, Museumsflügel, 021 

Tel. 459-23247 

Email: jung-b@uni-hohenheim.de 

 

  

mailto:uwe.gomolinsky@inspo.uni-stuttgart.de


Katholische Theologie Prof. Dr. Michael Schramm 

Institut für Bildung, Arbeit und Gesellschaft 

Fachgebiet Katholische Theorie und ihre Didaktik sowie 

Wirtschaftsethik (560D)  

Universität Hohenheim  

Wollgrasweg 23 

Tel. 459-24601; 07472/917243 Mobil 0177/3138737 

Email: schramm@uni-hohenheim.de 

 

Wirtschaftswissenschaften 

(VWL und BWL) 

Dr. Susanne Becker 

Institut für Volkswirtschaftslehre und Recht 

Keplerstraße 17 

Tel. 685-83565 

Email: becker@ivr.uni-stuttgart.de 

 

Wirtschaftswissenschaften 

(Wirtschaftsdidaktik) 

PD. Dr. Martin Kenner 

Institut für Erziehungswissenschaft  

Abt. Berufs-, Wirtschafts- und Technikpädagogik  

Geschwister-Scholl-Straße 24 

Tel: 685-83187 

Email: kenner@bwt.uni-stuttgart.de 
 

 

 

Ansprechpartner Hauptfächer 

(HF) 

 

Bautechnik Studienberatung: 

Dipl.-Ing. Dipl.-Gwl. János Klaus 

Institut für Erziehungswissenschaft, 

Abt. Berufspädagogik mit Schwerpunkt Technikdidaktik 

Azenbergstraße 12 

Tel. 685-84370 

Email: klaus@ife.uni-stuttgart.de 

  

Fachberatung:  

Prof. Dr.-Ing. Ulrike Kuhlmann 

Institut für Konstruktion und Entwurf 

Pfaffenwaldring 7 

Tel. 685-66245 

Email: sekretariat@ke.uni-suttgart.de 

 

Elektrotechnik Studienberatung: 

Dipl.-Ing. Andreas Mussotter 

Institut für Erziehungswissenschaft, 

Abt. Berufspädagogik mit Schwerpunkt Technikdidaktik 

Azenbergstraße 12 

Tel. 685-84370 

Email: mussotter@ife.uni-stuttgart.de 

 

 



Fachberatung (über das Studiengangsmanagement): 

Dr.-Ing. Markus Gaida (ETIT, EMOB, NEE und EENG) 

Institutsverbund Elektrotechnik und Informationstechnik 

Pfaffenwaldring 47 

Tel. 685-67239 

Email: studiengangmanager@ei.uni-stuttgart.de 

 

Dr.-Ing. Emna Eitel (INFOTECH) 

Studiengangsleiterin INFOTECH 

Pfaffenwaldring 47 

Institutsverbund Elektrotechnik und Informationstechnik 

Tel. 685-67822 

Email: office@infotech.uni-stuttgart.de  

 

Hannes Vietz, M.Sc. (Autonome Systeme) 

Institut für Automatisierungstechnik und 

Softwaresysteme 

Pfaffenwaldring 47 

Tel. 685-67294 

Email: hannes.vietz@ias.uni-stuttgart.de  

 

 

Informatik 

 

Studienberatung: 

Dipl.-Ing. Andreas Mussotter 

Institut für Erziehungswissenschaft, 

Abt. Berufspädagogik mit Schwerpunkt Technikdidaktik 

Azenbergstraße 12 

Tel. 685-84370 

Email: mussotter@ife.uni-stuttgart.de 

 

Fachberatung: 

Prof. Dr. Steffen Becker 

Institut für Softwaretechnologie 

Abt. zuverlässige Softwaresysteme 

Universitätsstraße 38 

Tel. 685-88273 

Email: steffen.becker@iste.uni-stuttgart.de 

 

Maschinenbau Studienberatung: 

Dr. Matthias Hedrich 

Institut für Erziehungswissenschaft, 

Abt. Berufspädagogik mit Schwerpunkt Technikdidaktik 

Azenbergstraße 12 

Tel. 685-84373 

Email: hedrich@ife.uni-stuttgart.de 

 

Fachberatung: 

Dipl.-Ing. Jens Baur 

Institut für Umformtechnik 

Holzgartenstraße 17 

Tel. 685-83848 

Email: jens.baur@ifu.uni-stuttgart.de  

 

Liste aller Fachstudienberater unter https://www.uni-

stuttgart.de/studium/beratung/fachstudienberatung/  

https://www.uni-stuttgart.de/studium/beratung/fachstudienberatung/
https://www.uni-stuttgart.de/studium/beratung/fachstudienberatung/

